Umu-
miye kararıyla konu Layiha Encümeni’ne havale edilmiştir.43 Layiha Encümeninin aldığı
karar 10 Temmuz tarihinin her sene resmî ve millî günlerden kabul edilip şenliklerin icra
edilmesi yönünde olmuş, alınan karar meclisin de muvafakatiyle Bâb-ı Alî’ye intikal et-
miştir.44 Nihayetinde ise 8 Temmuz 1909 (25 Haziran 1325) tarihinde 10 Temmuz’un
Osmanlı Devleti’nin resmî ve millî bayramlarından olduğu ve her sene bu tarihte törenler
icra edileceği belirtilmiştir.45

…………………………………………..
39 Yamak, “Meşrutiyetin Bayramı”, 325-28.
40 Takvim-i Vekayi, 28 Haziran 1325/11 Temmuz 1909, 1.
41 MMZC, Cilt I, Devre 1, (13 Kânunusani 1324[26 Ocak 1909]), 319-320.
42 BOA, MV, 129/38, (18 Haziran 1325[1 Temmuz 1909]).
43 MMZC, Cilt I, Devre 1, (4 Kânunuevvel 1324(9 Şubat1909), 319-323.
44 MMZC, Cilt IV, Devre 1, (16 Mayıs 1325[29 Mayıs 1909]), 86-87.
45 Düstur, Cilt I, (25 Haziran 1325[1 Temmuz 1909]), 351.

A. Saka

502

4. II. Meşrutiyetin Yıldönümünü Kutlama Hazırlıklarının Tanin ve Tasvir-i
Efkâr Gazetelerine Yansıması

10 Temmuz (23 Temmuz) gününün millî bayram olarak kutlanmasına kararı veri-
lince buna dönük hazırlıklar başlatıldı.

Hatta bir kısım mahkûmların tahliyeleri için bir İrade-i Seniyye
çıkartılacaktır.54 İstanbul’daki 10 Temmuz şenliklerine, memleketin pek çok yerinden va-
tandaşlar iştirak etmiştir. Örneğin Edirneliler, 10 Temmuz şenliklerine katılmak istedik-
lerini beyan ederek şimendifer şirketinden fiyatların yarıya indirilmesini talep etmişlerdir.

…………………………………………..
46 Tanin, 3 Temmuz 1325/16 Temmuz 1909, s, 3.
47 Tanin, 1 Temmuz 1325/14 Temmuz 1909, s. 3.
48 Tasvir-i Efkâr, 5 Temmuz 1325/18 Temmuz 1909, s. 2-3; Tanin, 7 Temmuz 1325/20 Temmuz 1909, s. 3.
49 BOA, İ. DH, 1476/34, (4 Temmuz1325[17 Temmuz 1909]).
50 Tanin, 9 Temmuz 1325/22Temmuz 1909, s. 2-3; Tasvir-i Efkâr, 10 Temmuz 1325/23 Temmuz 1909, s. 5.
51 Tanin, 24 Haziran 1325/7 Temmuz 1909, 3.
52 Tanin, 26 Haziran 1325/9 Temmuz 1909, 2.
53 Tanin, 24 Haziran 1325/7 Temmuz 1909, 3.
54 Tanin, 7 Temmuz 1325/20 Temmuz 1909, 3; Tanin, 26 Haziran 1325/9 Temmuz 1909, 2; Tasvir-i Efkâr,
7 Temmuz 1325/20 Temmuz 1909, 2; Tasvir-i Efkâr, 8 Temmuz 1325/21 Temmuz 1909, 1.

Gazetelerde yer alan haberlere baktığımızda 10 Temmuz münasebetiyle pek çok
yerde merasimlerin gerçekleştirileceğini görülmektedir: Örneğin Mısır’da şenlikler tertip
edilmiş, gerçekleştirilecek hürriyet şenliklerine masrafların karşılanabilmesi adına vatan-

…………………………………………..
60 Tasvir-i Efkâr, 10 Temmuz 1325/23 Temmuz 1909, 6.
61 Tanin, 21 Haziran 1325/4 Temmuz 1909, 3; Tanin, 27 Haziran 1325/10 Temmuz 1909, 3; Tanin, 3 Temmuz
1325/16 Temmuz 1909, 3; Tanin, 10 Temmuz 1325/23 Temmuz 1909, 2.
62 Tasvir-i Efkâr, 10 Temmuz 1325/23 Temmuz 1909, 2; Tanin, 10 Temmuz 1325/23 Temmuz 1909, 1.
63 Tanin, 7 Temmuz 1325/20 Temmuz 1909, 3; Tasvir-i Efkâr, 8 Temmuz 1325/21 Temmuz 1909, 1.

Sultan Mehmet Reşat, tören alanında hazır bulunan askerî birlikleri
selamlamış, sonra hürriyet şehitleri namına dikilecek olan abide için bir mermer taş koy-
muş ve taşı mala ile sıvamıştır. Önemli bir motivasyon kaynağı olarak Hoca Asım Efendi

…………………………………………..
64 Tanin, 25 Haziran 1325/8 Temmuz 1909, 3.
65 Tanin, 9 Temmuz 1325/22Temmuz 1909, 3.
66 Tanin, 10 Temmuz 1325/23 Temmuz 1909, 1.
67 Tanin, 25 Haziran 1325/8 Temmuz 1909, 3; Tanin, 1 Temmuz 1325/14 Temmuz 1909, 3.
68 BOA, DH. MKT. 2860/72, (10 Haziran 1325[23 Haziran 1909]).
69 Tanin, 1 Temmuz 1325/14 Temmuz 1909, 3; Tanin, 3 Temmuz 1325/16 Temmuz 1909, 3; Tasvir-i Efkâr,
8 Temmuz 1325/21 Temmuz 1909, 2.
70 Tanin, 3 Temmuz 1325/16 Temmuz 1909, 3; Tasvir-i Efkâr, 9 Temmuz 1325/22 Temmuz 1909, 3; Tanin,
10 Temmuz 1325/23 Temmuz 1909, 1.
71 BOA, DH. MUİ, 2860/72, (1 Temmuz1326[14 Temmuz 1910]).
72 Tanin, 8 Temmuz 1325/21 Temmuz 1909, 4.

Bunun yanında 8000 civa-
rında Müslüman ve Bulgar tüccarı da İstanbul’a gelmiştir.81 Berlin’de de millî bayram
pek parlak bir surette kutlanmıştır. Berlin Sefiri Osman Nizami Paşa bir resmikabul ger-
çekleştirmiştir. Aynı günün akşamında Enver Beyin şerefine Osmanlı Kulübü Reisi Şakir
…………………………………………..
77 Tanin, 15 Temmuz 1325/28 Temmuz 1909, 3.
78 Tasvir-i Efkâr, 11 Temmuz 1325/24 Temmuz 1909, 6; Tanin, 12 Temmuz 1325/25 Temmuz 1909, 1.
79 Tanin, 12 Temmuz 1325/25 Temmuz 1909, 1; Tasvir-i Efkâr, 11 Temmuz 1325/24 Temmuz 1909, 5.
80 Tanin, 13 Temmuz 1325/26 Temmuz 1909, 4.
81 Tanin, 12 Temmuz 1325/25 Temmuz 1909, 3; Tanin, 13 Temmuz 1325/26 Temmuz 1909, 3; Tanin, 15
Temmuz 1325/28 Temmuz 1909, 1-2.